
 

1. 集計年月日 令和６年５月 ８日 

 

2. 会 員 総 数 1,069 人 

 

3. 集 計 結 果 
 

 

賛成する→議案全てについて賛成する 574 

反対する→議案の中で1つでも反対のものがある 0 

会⾧に委任する→議案全てについての決議を双鷗会会⾧に委任する(委任状) 291 

回答者数 865 

回答率 81％ 

 

双鷗会の総会員数の３分の２を超えているため、本会は双鷗会会則第３１条に

よる定足数を満たしており、有効に成立していることをご報告いたします。 

 

4. 議事経過及びその結果 

総会議事について、賛成が総会員数の過半数を超えたため双鷗会会則第３３条

の規定により可決されました。 

 

今年度より東校舎改築に伴い、西校舎の場所の確保が困難なことを踏まえ、

各委員募集を休止し必要に応じて SumaMachi にてボランティアを募集いたしま

す。お父様、お母様問いません、お手伝い可能な方のご参加をお願いします。 

また、同一アドレスをごきょうだいで登録されている会員の方には、

SumaMachi での配信１通となってしまい大変ご迷惑をおかけいたしました。 

別途、ご回答いただきました分は受理しております。有難うございました。 

 令和６年度の活動も保護者の皆様とともにスタートいたします。ご理解ご協力

賜りますようお願い申し上げます。 


